令和３年５月１３日

各  位

新 潟 市 水 道 局

総 務 部 経 理 課

工老支３第２１号 配水管布設工事の積算内容について（お知らせ）

令和３年５月１１日付け新潟市水道局公告第７号（２）で公告した工老支３第２１

号 配水管布設工事の積算内容について，下記のとおりお知らせいたします。

記

「第３８号明細表 路面本復旧工 市道歩道 １式当り明細表」中，「表層工(人力施

工)」の積算において，透水性アスファルト舗装工「令和２年度（令和２年１０月３０

日以降適用）新潟市土木積算基準〔市版〕」を適用すべきところ，本設計ではアスファ

ルト舗装工「令和２年度 水道事業実務必携（全国簡易水道協議会発行）」にて算出し

ています。

入札金額の積算にあたっては，設計書のとおり積算してください。契約後，設計変

更の対象とします。